
COPIUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COⅣlUNALE

Numero 46 de1 07 07 2016

L'anno duemilasedici il giomo sette del mese di luglio alle ore 19,40, nella sala delle
adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale. convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

Oggetto: POC Campania 2014 - 2020. linea di Azione 2.4 "Rigenerazione urbana. politiche
per il turismo e cultura". Approvazione protocollo d'intesa finalizzato allo svolgimento delle
attivita connesse alla specifica redazione di proposte progettuali e loro candidatura all'intemo
detle opportunitd offerte dal D.D. n. 68 del 20 giugno 2016. Dipartimento 51. DG l. UOD t0
e dall'Awiso pubblico di selezione "eventi di nlevanza nazionale e intemazionale" e
"iniziative promozionali sul tenitorio regionale" da realizzarsi nel periodo giugno l0l6 -
io 2017

MARIANIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE A

TOTALE PRESENT:2 ASSENTI l

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta [a riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile dei seⅣ izlo interessato per quanto conceme

la regolaritA tecnica:
L“は

Parere favorevole per la regolaritir contabile:



熟
ル
タ

‐

・

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

La Regione Campania considera la promozione e lo sviluppo del turismo quale
obiettivo prioritario per lo sviluppo del territorio e riconosce che il turismo
contribuisce alla crescita civile. culturale, sociale e morale delle comuniti
ospitanti, degli ospiti e dei visitatori;
La legge regionale n. 1812014. "Organizzazione del sistema turistico in
Campania' riconosce il ruolo fondante e primario che il turismo ha aruto nella
maturazione e nell'evoluzione del fenomeno a livello nazionale, euopeo e

mondiale;
La richiamata legge assume che tra le finalitA attribuite alla Regione vi d quella
di promuovere e consolidare I'immagine unitaria e complessiva del sistema
turistico regionale, valorizzando le risorse turistiche dei patrimoni diffusi del
territorio regionale anche delle aree inteme e di promuovere I'immagine
turistica della Campania in ambito nazionale ed intemazionale;
Il programma operativo complementare (POC) 2014 - 2020 indica gli obiettivi
strategici che la Regione intende perseguire per [a crescita e lo sviluppo. i quali
sono tesi, tra l'altro, anche ad incidere sui fattori di contesto per rafforzare la
competitiviti del sistema regionale, consentendo agli attori locali di sfruttare
appieno i vantaggi competitivi territoriali;
Nell'ambito della complessiva strategia regionale, la linea di Azione 2.4 del
POC 2014 - 2020 "Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura"
assume l'obiettivo di "promuovere il terrirorio proponendo percorsi integrati che
uniscano il fiadizionale patrimonio naturale a visite a centri storici e a siti
culturali, coinvolgendo anche le diverse filiere di prodotto (termale .

enogastronomica- ambientale. religiosa, etc)" con partecipazione delle comunitdL

locali;
L'indiizzo strategico individuato nella citata linea di azione intende
prioritariamente rafforzare e sistematizzare le opportunitd che il sistema
turistico campano nel suo insieme presenta, nonch6 cogliere e soddisfare ogni
esigenza del turista, tenendo conto delle motivazioni che spingono il medesimo
a scegliere di viaggiare, con la costruzione di itinerari integrati;

L'elaborazione di un programma regionale di eventi promozionali in grado di
convogliare, nel periodo di svolgimento delle manifestazioni. flussi turistici
mirati, costituisce uno strumento fondamentale per realizzare effrcaci azioni di
marketing finalizzate al riposizionamento del "prodotto Campania" sul mercato
nazionale ed estero nonchd un fattore di sviluppo locale e di crescita, con
ricadute sui territori anche in termini di apprezzamento dell'appartenenza;

Con deliberazione n. 281 del 14 giugno 2016, la Giunta regionale della
Campania ha inteso ar.viare la definizione. per il periodo giugno 2016 gennaio

2017, di un unitario programma di interventi ai fini dello sviluppo turistico:
In esecuzione di defta deliberazione, con Decreto Dirigenziale n. 68 del
20.06.2016, del Dipartimento 51. Direzione generale per la programmazione
economica e il turismo. UOD l0 della Regione Campania. d stato approvato un
ar.viso di selezione per la definizione di un programma di eventi e iniziative
turistiche "giugro 2016 - gennaio 201 7";
tra i beneficiari finali del predetto Awiso sono stati individuati all'art.3 i
Comuni:



. all'art. 5 punto 5.4.1 del predetto Avviso Pubblico l'Ente Locale quale
beneficiario finale pud partecipare anche in qualita di soggetto capofila di un
partenariato attraverso la stipulazione di un protocollo d'intesa;

Considerato che:

o L'Amministrazione Comunale di Morra de Sanctis persegue, tra gli obiettivi
programmatici e definiti, la promozione turistica, dell'arte e della culrura
indispensabile per la libera estrinsecazione della personalird umana oltre che per
il rilancio dell'economia della cittadina attraverso la promozione del turismo
culturale, sociale, ricreativo e religioso;

. Il Comune di Morra De Sanctis, nella piena convinzion-e'che lo sviluppo delle
aree inteme della Campania passa inderogabilmente attraverso una condivisa
fase di programmazione sinergica tra isingoli territori, ha al'viato una fase di
elaborazione di azioni volte alla ricerca e definizione di mirati e strategici
interventi materiali ed immateriali strettamente funzionali al compiuto arryio di
duraturi meccanismi di sviluppo endogeno del tenitorio di riferimento in
un'ottica di fruizione turistico - ambientale;

o il sopra citato awiso di selezione costituisce una rilevante opporn-rnitd offerta ai
territori per l'implementazione delle azioni di sviluppo locale gid attivate
all'intemo delle Politiche di Sviluppo della Regione Campania e della politica
di coesione;

. il Comune di Mona De Sanctis ha intenzione di presentare la candidatura di un
progetto nell'ambito delle "Celebrazioni del bicentenario della nascita di
Francesco De Sanctis" quale comune capofila di un partenariato costituito con
i Comuni di Andretta; Bisaccia; Calitri; Guardia Lombardi: Lacedonia;
Sant'Angelo dei Lombardi;

o a tal fine. partendo dall'itinerario delineato dal De Sanctis nel "Viaggio
elettorale". dopo varie occasioni di confronto con i Comuni di Andretta;
Bisaccia; Calitri; Guardia Lombardi; Lacedonia; Sant'Angelo dei Lombardi, si d
pervenuti nella individuazione di mirati interventi frnalizzati alla promozione
del territorio di riferimento e della sua comessa ed originale offerta turistica,
che, coniugati con le specifiche peculiaritd storico- culturali - enogastronomiche
dell'area di riferimento. possano fungere da reali poli attrattori con conseguenti
ricadute nei vari settori produttivi;

o in virtu di quanto sopra riportato i Comuni di Morra De Sanctis; Andretta;
Bisaccia; Calitri; Guardia Lombardi; Lacedonia; Sant'Angelo dei Lombardi in
data 07 luglio 2016, in seguito ad azioni di concertazione, hanno provveduto
alla sottoscrizione di un protocollo d'intesa, che prevede l' individuazione del
Comune di Mona De Sanctis quale Ente capofila con il compito di approvare e
presentare la proposta progettuale;

Atteso che gli Enti che intendono partecipare in forma associata al citato Al,viso di
selezione devono costituire apposito partenariato mediante la softoscrizione di uno
specifico Protocollo d'lntesa contenente l'individuazione dell'Ente Capofi[al

Visto il protocollo d'intesa sottoscritto dai Comuni di Morra De Sanctis; Andretta;
Bisaccia; Calitri; Guardia Lombardi: Lacedonia: Sant'Angelo dei Lombardi;

Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione:



Visti:
r il D.lgs. n.26712000;
. lo Statuto dell'Ente;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. di approvare la premessa che forma parte integrante del presente atto deliberativo;

2. di approvare t'allegato protocollo di intesa souoscritto in data 07 luglio 2016 dai Comuni di

Morra De Sanctis; Andretta; Bisaccia; calitri; Guardia Lombardi; Lacedonia; Sant'Angelo dei

Lombardi ai fini detlo svolgimento delle attivita connesse allh specifica redazione di proposte

progettuali e loro candidatura all'intemo delle opportuniti offerte, nell'ambito del POC Campania

2014 - 2O2O,linea di Azione 2.4 "Rigenerazione urbana. politiche per il turismo e cultUra". dal

D.D. n.68 del 20 giugno 2016. Dipartimento 51, DG 1, UOD l0 e dall'Ar.viso pubblico di

selezione "eventi di rilevanza nazionale e intemazionale" e "iniziative promozionali sul territorio

regionale" da realizzarsi nel periodo giugno 2016 - gennaio 2017, pubblicato sul BURC n. 40 del

20 giugno 2016;

3. di dare atto che il suddetto protocollo d'intesa individua quale Ente capofila il Comune di

Morra De Sanctis:

4. di riservare a separata deliberazione I'approvazione della proposta progettuale da candi'dare a

finarziamento ai sensi del citato awiso di selezione per la definizione di un programma di eventi

e iniziative turistiche "giugno 2016 gennaio 2017". approvato con Decreto Dirigenziale n. 68

del 20.06.2016. det Dipartimento 51, Direzione generale per la programmazione economica e il

turismo, uoD l0 della Regione campania, e pubblicato sul B.U.R.C. del 20 giugno 2016.

Con separata votazione ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso immediatamente

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4o comma, D.Lgs.26712000.



＝

‐
‐
］

一
年
一
・

D.D。 口.68 de1 20 gingno 2016,Dipartimento 51,DGl,UOD 10.Av宙 so pubblico di

SELEZ10NE EVENTI DI RILEVANZA NAZ10NALE E INTERNAZ10NALE E

INIZIATIVE PROMOZ10NALI SUL TERRITORIO REC10NALE''.

PROTOCOLLO D'INTESA

I seguenti Enti. interessati a costituire un nucleo promotore di finalizzato allo

svolgimento delle attivitA connesse alla specifica redazione di proposte progettuali e

loro candidatura all'intemo delle opportunitd offerte dal D.D. n. 6&del 20 giugno 2016,

Dipartimento 51, DG l. UOD l0 e dall'Awiso pubblico di SELEZIONE EVENTI DI

RILEVANZA  NAZ10NALE E  INTERNAZIONALE  E  
「
IヾZIATIVE

PROMOZIONALI SUL TERRITORIO REGIONALE",pubblicato sul BURC n 40

dc1 20 giugno 2016:

Comune di Mona De Sanctis; Comune di Andretta; Comune di Bisaccia; Comune di

Calitri: Comune di Guardia Lombardi; Comune di Lacedonia; Comune di Sant'Angelo
i Lombardi

Premesso che:

. La Regione Campania considera la promozione e lo sviluppo del turismo quale

obiettivo prioritario per lo sviluppo del territorio e riconosce che il turismo
contribuisce alla crescita civile, culturale. sociale e morale delle comunit?r

ospitanti, degli ospiti e dei visitatori;
o La legge regionale n. l8/2014, "Organizzazione del sistema turistico in

Campania" riconosce il ruolo fondante e primario che il turismo ha avuto nella

maturazione e nell'evoluzione del fenomeno a livello nazionale, europeo e

mondiale:
o La richiamata legge assume che tra le finalit?r attribuite alla Regione vi d quella

di promuovere e consolidare I'immagine unitaria e complessiva del sistema

turistico regionale, valorizzando le risorse turistiche dei patrimoni diffusi del

territorio regionale anche delle aree inteme e di promuovere l'immagine
turistica della Campania in ambito nazionale ed intemazionale:

o Il programma operativo complementare (POC) 2014 - 2020 indica gli obiettivi
strategici che la Regione intende perseguire per la crescita e lo sviluppo, i quali
sono tesi, tra l'altro, anche ad incidere sui fattori di contesto per rafforzare la

competitivitd del sistema regionale. consentendo agli attori locali di sfruttare
appieno i vantaggi competitivi territoriali:

. Nell'ambito della complessiva strategia regionale. la linea di Azione 2.4 del
POC 2014 - 2020 "Rigenerazione urbana. politiche per il turismo e cultura"
assume I'obiettivo di "promuovere il tenitorio proponendo percorsi integrati che

uniscano il tradizionale patrimonio naturale a visite a centri storici e a siti
culturali. coinvolgendo anche

い
き 、、111:`l:)/ti た



（一ｒ̈一７．̈″ツ・

enogastronomica, ambientale. religiosa, etc)" con partecipazione delle comunita

locali;
L'indirizzo strategico individuato nella citata linea di azione intende

prioritariamente rafforzare e sistematizzare le opportuniti che il sistema

iuristico campano nel suo insieme presenta, nonch6 cogliere e soddisfare ogni

esigenza del iurista. tenendo conto delle motivazioni che spingono il medesimo

a siegliere di viaggiare, con la costruzione di itinerari integrati;

L'elaborazione di un programma regionale di eventi promozionali in grado di

convogliare, nel periodo di svolgimento delle manifestazioni, flussi turistici

miratil costituisce uno strumento fondamentale per realizzare efficaci azioni di

marketing finalizzale al riposizionamento del "prodotto Campania" sul mercato

nazionale ed estero nonch6 un fattore di sviluppo locale e di crescita, con

ricadute sui territori anche in termini di apprezzamentodell'appartenenza;

Con deliberazione n. 281 del 14 giugno 2016. la Giunta regionale della

Campania ha inteso avviare la definizione, per il periodo giugno 2016 gennaio

2}li, diun unitario programma di interventi ai fini dello sviluppo turistico;

In esecuzione di detta deliberazione, con Decreto Dirigenziale n' 68 del

20.06.2016, det Dipartimento 5 I, Direzione generale per la programmazione

economica e il turismo. UOD l0 della Regione Campania. C stato approvato un

awiso di selezione per la definizione di un programma di eventi e iniziative

turistiche "giugno 2016 - gennaio 2017";

tra i beneficiari finati det predetto Avviso sono stati individuati all'art.3 i
Comuni:

.all'an.5punto5.4.ldelpredettoAwisoPubblicol'EnteLocalequale
beneficiario finale pud panecipare anche in quatitd di soggetto capofila di un

partenariato attraverso [a stipulazione di un protocollo d'intesa:

Considerato che:

o le su costituite Amministrazioni Comunali. nella piena convinzione che lo

sviluppo delle aree interne della campania passi inderogabilmente attraverso

una iondivisa fase di programmazione sinergica tra i singoli territori, hanno

awiato una fase di etiborazione di azioni volte alla ricerca e definizione di

mirati e strategici interventi materiali ed immateriali strettamente funzionali al

compiuto uruio di duraturi meccanismi di sviluppo endogeno del tenitorio di

riferimento in un'ottica di fruizione turistico - ambientale;

o il sopra citato awiso di selezione costituisce una rilevante opportunitir offerta ai

terriiori per I'implementazione delle azioni di sviluppo locale gid attivate

all'intemo delle Poliriche di Sviluppo delta Regione campania e della politica

di coesione;
. il comune di Morra De Sanctis ha intenzione di presentare la candidatura di un

progetto nell'ambito delle "Celebrazioni del bicentenario della nascita di

i-.*""t"o De Sanctis" quale comune capofila di una forma associativa;

. partendo dall'itinerario delineato dal De Sanctis nel "Viaggio elettorale", dopo

varie occasioni di confronto, si d pervenuti nella individuazione di mirati

interventi finalizzati alla promozione del tenitorio di riferimento e della sua

connessa ed originale offerta turistica, che coniugata con le specifiche

peculiaritd storico- culturali - enogastronomiche dell'area di riferimento

possano fungere da reali poli attrattori con conseguenti ricadute nei vari settori

produttivi: i , I \

. '. \t/ 2 l,AN-ul
\\.t/\/1\



. d opporh:no e utile sottoscrivere il presente Protocollo a[ fine di modulare ed

integrare l'offerta turistica e culturale del tenitorio attraverso la condivisione di
Iniziative in programma da giugno 2016 a gennaio 2017 nel Comune di Mona
De Sanctis - e di tutti quelli che aderiscono al partenariato:

tuno cid premesso. i soggeni sopra costiluiti

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE

A.t. I
Premesse

Le premesse e le considerazioni sopra svolte costituiscono parte integrante e sostanziale

del presente protocollo d'intesa.

,*.
''li;r. 

,

Arl.2

Oggetto

i :Il presente protocollo d'intesa formalizza le finalitd e le modalitd della cooperazione tra

i Comuni di Morra De Sanctis, Andretta. Bisaccia, Calitri, Guardia Lombardi,

Lacedonia, Sant'Angelo dei Lombardi. ed d finalizzato allo svolgimento delle attivit?l

connesse alla specifica redazione di proposte progettuali e loro candidatura all'intemo

delle opportunitir offerte dal D.D. n. 68 del 20 giugno 2016, Dipartimento 5'1, DG l,
' UOD l0 e dall'Awiso pubblico di SELEZIONE EVENTI DI RILEVANZA

NAZIONALE E INTERNAZIONALE E INIZIATIVE PROMOZIONALI SUL

TERRITOzuO REGIONALE . pubblicato sul BURC n. 40 del 20 giugno 2016.

Con la sottoscrizione del presente Protocollo le parti. in coerenza con le proprie linee

programmatiche di govemo, promuovono l'offerta turistica attraverso la realizzazione

di tipiche e specifiche manifestazioni ed eventi assicurando la valorizzazione delle

proprie peculiari caratteristiche paesaggistiche. ambientali, etnografiche. anistiche.

archeologiche. monumentali. storiche e religiose e attraverso la concertazione

promuovono un programma di eventi, articolato per differenti categorie e target di

destinatari. teso ad innescare virtuosi processi di sviluppo di attivita capaci di favorire

un'adeguata offerta turistica complessiva e di valorizzare il patrimonio culturale.

商
嘗
釧
翻
剛
『
郡
一

｀
ヽ
、
11111

l)
t- |r \D'ui4L'



●ジ

Art. 3

Individuazione e doveri del Capofila

Le parti individuano il Comune di Mona De Sanctis quale Ente capofila del

partenariato, con il compito di ottemperare agli oneri procedurali necessari per

I'approvazione e la presentazione della proposta progettuale, nonchd agli oneri di

trasmissione della documentazione relativamente alle varie candidature.

Pertanto, i su costituiti Sindaci CONFERISCONO mandato collettivo speciale gratuito

e inevocabile, con obbligo di rendiconto e con rappreseRtanza esclusiva al Comune di

MORRA DE SANCTIS (AV). e per esso al dott. Pietro Gerardo Mariani. Sindaco, suo

rappresentante legale pro+empore, il quale in forza del presente atto d autorizzato ad

attivare tutto quanto necessario al fine della individuazione. predisposizione e

realizzazione delle proposte progettuali opportunamente mirate e funzionali agli

obiettivi individuati nella richiamata Delibera di Giunta Regionale.

.'.ll Comune capofila si impegna, senza alcun onere a carico degli altri Comuni

,,': sottoscrinori . a redigere apposita progettazione per la partecipazione all'awiso di

, selezione suddetto. nonchd a svolgere qualsiasi altra attiviti occorrente al fine del

conseguimento del finanziamento degli eventi.

In particolare e tra I'altro. il capofila:

- coordina la predisposizione di tutta la documentazione prevista per la presentazione

del progetto al fine della richiesta di finanziamento e degli ati ad esso conseguenti e

della trasmissione della stessa:

- coordina le attivitd di gestione del progetto;

- coordina le attivit?l di rendicontazione in capo a ciascun partner e cura la trasmissione

della relativa documentazione:

- monitora in itinere l'attuazione del progetto e il rispetlo degli impegni assunti in capo

a ciascun partner.

Art. 4

Impegni dei soggetti partecipanti

I Comuni sottoscrittori del presente protocollo si obbligano a concordare le modalitd, la

tempistica e quanto connesso alla gestione e realizzazione degli interventi anche in



,.-tr
':. responsabilite in ordine alla perfetta esecuzione dei compiti a ciascuno affidati, ferma

restando la responsabilitd solidale di tutti gli altri soggetti sottoscrittori del presente

protocollo d'intesa.

Nella definizione del programma le parti si impegnano a osservare i temi e gli obiettivi

indicati nel rispeno e con le modalita indicate negli avvisi pubblicati dalla Regione

Campania a valere sulle risorse del POC 2014-2020, linea strategica 2.4 "

Rigenerazione urbana,politiche per il turismo e cultura". di un unitario programma

regionale di interventi.articolato nelle specificlle Sezioni " Eventi di rilevanzu nazionala

ed inlernazionale" e " Iniziati'e promozionali sul territorio regionale ". da

realizzarsi sul territorio regionale nel periodo "giugno 2016 - gennaio 2017''.

Programma di eventi promozionali". nonchd i seguenti indirizzi generali:

iniziative promozionali a contenuto specifico finalizzate allo sviluppo turistico nelle

realtd locali. in termini di incoming. con incidenza adeguata sul territorio e di

significativo interesse turistico. finalizzate alla valorizzazione delle tipicita locali e

dei beni culturali. nell'ottica di permanenti circuiti tematici:

B. iniziative che favoriscono arrivi e presenze durante tutto l'arco dell'anno anche ai fini

del la destagionalizzazione :

C. iniziative che prevedono azioni di ampliamento dell'offerta turistica in sinergia con

gli operatori turistici attraverso attivite mirate di marketing idonee a veicolare la suddetta

offerta. Nello specifico, per la panecipazione all'Avviso Pubblico a valere sulle risorse

del POC 2014-2020.linea strategica 2.4 " Rigenerazione urbana. politiche per il turismo

e cultura". di un unitario programma regionale di intereventi.articolato nelle specifiche

Sezioni " Eventi di rilevanza nazionale ed intemazionale " e " Iniziative promozionali

sul territorio regionale ". da realizzarsi sul territorio regionale nel periodo " giugno 2016

- gennaio 2017'' programma di eventi promozionali". i Comuni e gli Enti sotto scrittori si

impegnano a costituire un circuito di "ltinerari" fortemente connotato sotto il profilo

culturale e dei beni culturali. naturalistico. archeologico e religioso.

Le modalitd circa la realizzazione degli eventi sono affidate ai singoli Enti. nei cui

territori d prevista la esecuzione del singolo evento. secondo quanto stabilito dal

progetto generale coordinato dall' ente capofila e nel rispetto della normativa in merito

vigente.

I predetti soggetti sono tenuti alla elaborazione del rendiconto di tutti icosti relativi alle

「熟
喘
籾
γ

attivitd loro affidate nel rispetto delle nrocefl:re stabilite dalla legislazione n

\1" \- &,1',Y.--.- (1ilfu1\u)*-*
\ \,,



dalla Regione Campania e dalle norme comunitarie, nonchd la predisposizione.

relativamente alle proprie attivitd. del monitoraggio e della documentazione necessaria

allo svolgimento del progeno, compresa la documentazione di rendicontazione finale.

Art.5

Responsabile l」 nico del Procedilnento

H Responsabile Unico deI Procedimento ё nominato dal Legalc rapprescntante dell'ente

capoflla

A‖o stesso competOno tutte le funzione att五 buite ai sensi dena vigcntc lcgisiazione  
｀

Art. 6

Controllo e ripartizione delle spese

Il Capofita ed i membri sono tenuti al rispetto delle procedure definite dalla Regione

Campania per quanto riguarda l'effettuazione ed il controllo delle spese da sostenere

nell'ambito dell'esecuzione dei singoli eventi.

Le spese per la realizzazione degli eventi sono a totale carico del finanziamento da

richiedersi alla Regione Campania

Ciascuna parte si fa comunque carico delle spese autonomarnente assunte per

l'esecuzione delle anivitd. fatta salva la sua eleggibilitd e il conseguente finanziamento.

Le spese di interesse comune (come ad es. quelle inerenti la redazione della

progettazione. etc.) saranno imputate lra i costi di competenza del soggetto capofila.

Art.7

Riservatezza

Tutta la documentazione e le informazioni di carattere tecnico e metodologico. fomite

dai soggetti sottoscrittori del presente protocollo d'intesa dovranno essere considerate

di carattere confidenziale: esse non potranno essere utilizzate per scopi diversi da quelli

per i quali sono state fomite. senza una preventiva autoizzazione scritta dal soggetto

che le ha fomite.

一型
Ц
棟一
一
■
■
¨

ｆ

ヾ
ー

ノ n~―



″
Ｊｒ
一
ザ

葡
■
．“バ
増
口
「
“

('iuscuno dci soggetti avrd cura di applicare le opportune misure per mantenere

circoscrittc lc inlbrmazioni e le documentazioni ottenute.

Art. 8

Validiti

ll prescnlc utto cntra in vigore alla data della sua firma e cesserir ogni effetto alla data di

cstinzionc di tutte le obbligazioni assunte dal soggetto capofila nei confronti della

llcgionc ('umpania in relazione a finanziamenti ricenrti nell'ambito dell'avviso di

sclczionc llvliNTl DI zuLEVANZA NAZIONALE E INTERNAZIONALE E

lNIT.lA'flVli PROMOZIONALI SUL TERRITORIO REGIONALE", approvato con

l).1). n. 68 del 20 giugno 2016, Dipartimento 51, DG 1, UOD 10.

licrmo restando il presente accordo di partenariato. le parti prendono atto che la

rcalizzazione del progetto, nonchd gli obblighi posti a carico dei soggetti beneficiari del

linanziamento a questo conseguenti, gravano singolarmente su ciascuno di essi. fatta

cccezione per gli obbtighi stabiliti esclusivamente a carico del capofila, dei quali

risponde soltanto tale soggetto.

Art.9

Responsabilitう

COMllNE DIMORRA DE SttCTIS

II Sindaco

Do■ Pictro Gerardo Mariani

Mora Dc Sancus,1l θ
'・

θ7´んあ

謝寛
Qポ
トL_く



．
′
″
」
マ
″

′
　
　
　
」
　

／
」
り
″

ヽ

ヽ́

COMUNE DI ANDRETTA

II Sindaco

%鍛
鼈

coⅣlUNE DI CALITRI

II Sindaco

Dott Michelc Di Malo

0膿
( Timbro e firma )

cOMUNE DI GUARDlA LOⅣIBARDI

1l Sindaco

COMUNE DI BISACCIA

II Sindaco

Dott. Marcello Antonio

Dott. AnloniP.G ent.



COMUNE DI LACEDONIA

ll Sindaco

Avv Antonio Di Conza

COMUNE DISANT'ANGELO DEI LOMBARDI

II Sindaco

mS嘲
露り し

ヽ
レ

、

１

・・
・



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SNDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

'IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DIPUBBLICAZ10NE

Della su cstcsa dclibcrazione viene idziata oggi la pubblicazione a‖ 'Albo PrctoHo per 15 giorni

consecutivi  ai  sensi  dcl'art 1 24,  comma  l  dclla  Lcggc  n 267/00,  con  contcmporanea

comunicazionc ai capigruppo consilian al scnSi dell'art 125,comma l dclla Lcggc n 267/00

Li, l2luglio 2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPh CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMINISTRATIVO

l2luglio 2016

' coMuNE Dt i'toRRA DE SANCTiS(AV)

ILゞ 31くご:AIく 、ジごり■J■ A


